W J’ ~ SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

; DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
e Supr.e’ma COI ,te CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN CD. VICTORIA, TAMAULIPAS
et e Justicia de la Nacion

DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA INTEGRAL Y JARDINERIA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN CD. VICTORIA, TAMAULIPAS, PARA EL PERIODO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022, PROCEDIMIENTO PCCPS/CCJ/001/2021

09 DE DICIEMBRE DE 2021.
EMPRESAS PARTICIPANTES:
1.- Edgar Gallegos Alcala
2.- SEGUVIC, S.A.de C.V.

CONCEPTOS EMPRESAS

ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS

participar en la junta de aclaraciones debera remitir al correo electrénico
ccadmvictoria@mail.scjn.gob.mx con copia a ccjvictoria@mail.scjn.gob.mx, carta manifiesto por

43.1 interés de participar en la junta de aclaraciones (Anexo 2c) y una identificacion oficial vigente con S| CUMPLE S| CUMPLE
fotografia (Credencial del Instituto Federal Electoral o Instituto Nacional Electoral, Cédula
Profesional, Pasaporte), o cualquier otro documento con fotografia expedido por un érgano del

7 Documentacion legal B o ~ SICUMPLE  SICUMPLE

8.1 Descripf:if’)n cqmgleta, detall.ada y ordenada de la partida propugsta la cual d’eben incluir el minimo 81 CUMBLE S1 CUMPLE
de requisitos técnicos especificados en el Anexo 2a. Cada participante, debera efectuar una sola. |

8.2 Las propuestas depgrén conter.ter el equipo necesgrig, adecuado y suficiente, sea o no propio para S| CUMPLE S| CUMPLE
‘desarrollar los servicios respectivos, conforme a lo indicado en el Anexo 2a. |
Las propuestas deberan estar redactadas en espafol, en papeleria membretada del participante,

8.3 foliadas, firmadas en todas sus hojas por el particjpa_qte 0 su representante [egal, no deberan S| CUMPLE 1 CUMPLE
contener tachaduras o enmendaduras, con la descripcion detallada de los servicios, conforme al
‘Anexo 2a. ;|
Carta bajo protesta de decir verdad, sobre el cumplimiento de las normas nacionales e

8.4 internacionales respecto de los servicios, de conformidad con la Ley de Infraestructura de la Calidad, S| CUMPLE S| CUMPLE
Anexo 2b. - o 7 - i

85 Copia simple d<_a por lo menos dos instrumentos_ (v.gr. contrato~s) de se.rvicios iguales o similares que S| CUMPLE S| CUMPLE
‘avalen la experiencia del concursante en cualquiera de los 3 afnos previos y/o 2021. )
8.1 La Suprema Corte de Justicia de la Nacion manifiesta que no se permite la subcontratacion. :

8.6 Para los efectos d'e' esta contratacién, se entiende p9r. subcontratacion .el ac§<l) medignte el cual el S| CUMPLE S| CUMPLE
prestador de servicios encomienda a otra persona fisica o moral, la ejecucion parcial o total del
objeto del contrato.
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA

N Suprle.ma CQI’ ,te CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN CD. VICTORIA, TAMAULIPAS
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EMPRESAS

CONCEPTOS
ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS

DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO. CON BASE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS RECIBIDAS O REVISADAS POR LA

DGRM: AL ANALIZAR LA DOCUMENTACION DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS, ES FAVORABLE EL DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICAMENTE TECNICAMENTE
TECNICO DE LOS DOS PRESTADORES DE SERVICIO QUE PRESENTARON PROPUESTA, OFRECIENDO EL SERVICIO DE = FAVORABLE FAVORABLE
CONFORMIDAD A LOS REQUERIMIENTOS DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION.

REVIS

]
C.P. Luj erto Nodal Gomez Lic. Jorge Vega Zapata
Enlace istrativo de la Casa de la Cultura Juridica Director de la Casa de la Cultura Juridica

en Ciudad Victoria, Tamaulipas en Ciudad Victoria, Tamaulipas
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W SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
W’ = SECRETARIA GENERAL DE LA PRESIDENCIA
Nk Supl ,exma COI‘I@ DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA

24¢€  de Justicia de la Nacion CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN CD. VICTORIA, TAMAULIPAS

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA INTEGRAL Y JARDINERIA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN CD. VICTORIA, TAMAULIPAS, PARA EL PERIODO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022, PROCEDIMIENTO PCCPS/CCJ/001/2021

09 DE DICIEMBRE DE 2021
EMPRESAS PARTICIPANTES:

1.- Edgar Gallegos Alcala
2.- SEGUVIC, S.A. de C.V.

EMPRESAS
CONCEPTOS 1 2 2 4
CLAVE: p UNIDAD  CANT.
ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS iNmARic. | MPORTE . WWPORTE (0 Lo s WFORTE | IMPORTE. | Lo | IMPORTE WIPORTE | oo || IMPORTE | MPORTE
MENSUAL 128 MENSUAL  12M MENSUAL M MENSUAL 1M
Servicio de limpieza integral para la Casa de
1 la Cultura Juridica en Ciudad Victoria,| elementos 2 10,493.45| 20,986.90 | 251,842.80 | 9,995.00| 19,990.00 | 239,880.00
Tamaulipas
2 Materiales de limpieza lote 1 589656 | 589656 | 70,758.72| 8240.00| 824000 98,880.00
SUBTOTAL 322,601.52 338,760.00
VA 51,616.04 — 54,0160
TOTAL MENSUAL 374,217.76 392,961.60
COSTO ESTIMADO CONFORME A ESTUDIO DE MERCADO CCJ/VIC/IM/003/2021 (ANTES DE IVA) 305,930.28 305,930.28
DIFERENCIA CONTRA COSTO ESTIMADO 16,671.24 32,829.72
DIFERENCIA EN PORCENTAJE VS COSTO ESTIMADO 5.45% 10.73%
IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO 2021 (89.62) 3,599.66 3,779.96
OBSERVACIONES SI CUMPLE SI CUMPLE
DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO. EFECTUADO EL ANALISIS COMPARATIVO DE

PRECIOS OFERTADOS EN COMPARACION CON EL COSTO ESTIMADO EMITIDO CON BASE EN
EL ESTUDIO DE MERCADO CCJVICAMI003/2021 REALIZADO POR LA CASA DE LA CULTURA ECONOMICAMENTE ECONOMICAMENTE

JURIDICA EN CD. VICTORIA, TAMAULIPAS, ¥ EN APEGO A LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN TOVORARLE _ TAwraB e
MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA:

-

C.P. Luis A{berto Nodal Gémez
Enlace Administrativo de la Casa de la
Cultura Juridica en Ciudad Victoria,
Tamaulipas

Lic. JorgeVega Zapata
Director de la Casa de la Cultura Juridica en
Ciudad Victoria, Tamaulipas
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